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Statsministeriet. København, den 16. Februar 1939. F. 88 q/39. 

Paa Færø Amts Kontor har der 홢 vistnok siden 190ß 홢 foruden de for- 
nødne Kontorister, for Tiden 4, været ansat een juridisk uddannet Fuldmægtig, 
og der er stadig kun een Fuldmægtig, uanset at Arbejdsstoffet i de siden da for- 
løbne Aar er mangedoblet. 

Saaledes som Forholdene er nu, medgaar en ikke ringe Del af Amtmandens 
og den juridisk uddannede Fuldmægtigs Tid til Kontorekspeditioner og Tilsynet 
med Kontorforretninger. 

Da Kontorarbejdet uanset dette ikke kan siges at gaa tilfredsstillende, har 
det længe været overvejet, hvorledes Manglerne bedst kunde afhjælpes. 

Ansættelse af yderligere een juridisk Fuldmægtig vilde i og for sig være 
ønskelig og efter Arbejdsstoffet velbegrundet; men de juridiske Fuldmægtige, man 
kan faa til at tage Ansættelse paa Færøerne, er altid ganske unge Jurister uden 
kontormæssig Uddannelse, som skifter Stilling efter et Par Aars Virksomhed, Af 
saadanne stadig skiftende unge Fuldmægtige har man, hvor dygtige de end maatte 
være, ikke paa et Kontor den samme Hjælp, som det vilde være at have en fast 
Kontorleder, som vilde blive i sin Stilling gennem en lang Række Aar, og som 
kunde lede Amtets egentlige Kontorarbejde, Journaliseringer, Arkivet, lettere Kon- 
ceptskrivninger etc. Ingen af de nu paa Amtskontoret ansatte Kontorister vil kunne 
uddannes til en saadan Lederstilling, og det har trods flere Forsøg ikke været 
muligt paa Færøerne at finde noget Emne til Stillingen. 

Derimod er Amtet kommet i Forbindelse med en Mand hernedefra, som 
maa anses velegnet til Stillingen, og som er villig til at overtage Stillingen og 
binde sig til den under Forudsætning af, at han kan blive lønnet paa samme 
Maade som Amtets juridiske Fuldmægtig, d. v. s. 5 000 Kr. aarlig +  det sædvan- 
lige Tillæg af 5 pCt., og desuden have Udsigt til nogen Stigning. 

Hvis en saadan Mand kunde ansættes, vilde Amtet kunne undvære den 
nuværende Journalfører, der lønnes med 3 000 Kr. aarlig; han maa paaregnes at 
kunne finde Beskæftigelse paa det nye Oppebørselskontor. Merudgiften for Amtets 
Kontorhold vilde derfor foreløbig kun blive 2 000 Kr., naar bortses fra eventuelt 
Honorartillæg. 

Da Statsministeriet under Hensyn til det meget stærkt forøgede Arbejde 
ved Amtet maa finde det ønskeligt, 'at Amtmanden og Amts fuldmægtigen aflastes 
for det rent kontormæssige Arbejde, vil man under Henvisning til det foran- 
nævnte finde det rettest, at den nuværende Journalførerstilling omnormeres til 
en Fuldmægtigstilling til 5 000 Kr. aarlig, med det Honorartillæg, der eventuelt 
til enhver Tid maatte være gældende, hvorfor jeg herved skal anmode det ærede 
Finansudvalg om til 3die Behandling af Forslag til Finanslov for Finansaaret 
1939-40 paa mine Vegne at ville stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 11. Statsministeriet. VI. Færøerne. 4. Kontorholdsudgifter ved- 
rørende Færø Amt (anslaaet). 

Beløbet forhøjes med 2 250 Kr. 
Finansministeriet har intet haft herimod at erindre. 

, TH. STAUNING. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
Holck, 

Eksp.sekr. 
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Statsministeriet. København, den 16. Februar 1939. F. 21/39. 

I  Punkt III. 3. er det i det ved en Overenskomst af 3die September 1938 
mellem Regeringen og Repræsentanter for Færøernes Lagting udformede Program 
for Færøernes Finansordning forudsat, at Staten yder et Tilskud paa Halvdelen 


